
16 – São Paulo, 64 (68) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 11 de abril de 2019

§1º O Manual estará disponível, na íntegra, no SEI 
6014.2018/0003084-6, para consulta e uso das Unidades da 
Administração Direta da Prefeitura do Município de São Paulo.

§2º Todas as unidades deverão utilizar os modelos dos 
“Formulários” citados no Manual e disponíveis no SEI, para fins 
de padronização.

Art. 2º Compete ao “Grupo de Trabalho do Atendimento 
Habitacional Provisório – Auxílio Aluguel” revisar e atualizar 
periodicamente o Manual, de acordo com as necessidades iden-
tificadas no cotidiano das operações, mediante aprovação final 
do Gabinete do Secretário.

Parágrafo único. A revisão prevista neste dispositivo poderá 
ser feita a qualquer tempo em virtude de alterações legislativas, 
mudança de entendimentos administrativos, ou por força de 
decisão judicial.

Art. 3º Ficam delegadas a cada “RESPONSÁVEL” indicado, 
as competências para executar todas as respectivas “ATIVIDA-
DES E PROCEDIMENTOS” a ele atribuídas no Manual.

Art. 4 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PORTARIA Nº 051/SEHAB.G/2019
ALOISIO BARBOSA PINHEIRO, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE HABITAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

CONSIDERANDO a necessidade de aprimoramento da 
gestão do Auxílio Aluguel, modalidade de atendimento ha-
bitacional provisório, regulamentado pela Portaria nº 131/
SEHAB/2015,

RESOLVE: Art. 1º Fica criado o “Grupo de Trabalho do 
Atendimento Habitacional Provisório – Auxílio Aluguel”, de 
caráter permanente, subordinado diretamente ao Gabinete do 
Secretário Municipal de Habitação, que terá por finalidade as 
seguintes atividades: 

I - Elaborar diagnósticos, padronizar fluxos e procedimen-
tos, propor instrumentos de planejamento, implementação, mo-
nitoramento e avaliação, bem como fomentar o aprimoramento 
dos bancos de dados e sistemas de informação, com vistas a 
promover melhorias na gestão do Auxílio Aluguel;

II - Revisar e atualizar o “Manual de Fluxos e Procedimentos 
para Inclusão, Renovação, Bloqueio, Reativação de Ciclo, Paga-
mento Retroativo, Troca de Titular Ativo, Desmembramento do 
Cadastro, Exclusão, Pagamento e Prestação de Contas do Auxílio 
Aluguel”, de acordo com as necessidades identificadas no coti-
diano das operações, em virtude de alterações legislativas, mu-
dança de entendimentos administrativos ou, ou por força de deci-
são judicial, mediante aprovação final do Gabinete do Secretário.

Art. 2° O Grupo de Trabalho de que trata o artigo anterior 
será composto pelos servidores públicos a seguir elencados, 
sem prejuízo das demais funções, representantes das seguintes 
unidades da SEHAB:

Coordenadoria de Trabalho Social – CTS
Titular: Simone Candido de Souza RF 826.695-6
Suplente: Sonia Regina Auletta RF: 546.570-6

Departamento de Planejamento de Trabalho Social 
– DPTS
Titular: Patrícia Spedaletti de Deus RF 788.874-1
Suplente: Mariana Ferreira Melo dos Santos RF 785.970-8

Divisão de Trabalho Social – DTS-Sudeste
Titular: Paula de Melo Lima Santos RF 818.136-5
Suplente: Silvio Teixeira de Medeiros RF 826.687-5

Divisão de Trabalho Social - DTS-Sul
Titular: Willian de Souza Santos RF 818.883-1
Suplente: Helaine Cristina da Silva Cunha RF 826.677-8

Divisão de Trabalho Social – DTS-Centro
Titular: Tatiane Reis Ferreira RF 822.834-5
Suplente: Daiane Castro Chaves RF 778.129-6

Divisão de Trabalho Social – DTS-Norte
Titular: Adelita Maria da Silva RF 735.491-6
Suplente: Aline Coelho de Oliveira RF 826.679-4

Divisão de Trabalho Social – DTS-Extremo-Sul
Titular: Nely dos Santos Celestino RF 787.977-6
Suplente: André Luiz Martins dos Santos RF 826.693-0

Divisão de Trabalho Social – DTS-Leste
Titular: Eloah Asano RF 823.554-6
Suplente: Danielle Severo Barbosa da Silva RF 792.864-5

Departamento de Planejamento Habitacional – DEPLAN
Titular: Mariana Sucupira Gomes RF 835.914-8
Suplente: Amanda de Almeida Ribeiro RF 806.010-0

Departamento de Administração e Finanças – DAF
Titular: Irene Alice Alves Suguiyama RF 510.698-2
Suplente: Mariana Ferreira Gagliotti RF 812.344-6

Art. 3º Fica designado que o Grupo de Trabalho será 
coordenado pelo representante titular do Departamento de 
Planejamento do Trabalho Social – DPTS e, na sua ausência, 
pelo seu suplente.

Art. 4º O Grupo de Trabalho reunir-se-á com a presença da 
maioria de seus membros, mediante convocação da coordena-
doria, com periodicidade mensal.

§1º As reuniões serão documentadas por meio de relatórios 
periódicos, que serão disponibilizados no respectivo processo 
administrativo.

§2º O Grupo de Trabalho poderá convidar representantes 
de outros órgãos ou entidades públicas e da sociedade civil 
para, no âmbito de suas respectivas finalidades e competências, 
colaborarem com os trabalhos.

Art. 5º A Superior Administração poderá convocar outros 
servidores para os fins desta Portaria.

Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
DESPACHOS: LISTA 2019-2-066

DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO SOCIAL
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/DEAS-1
2018-0.051.704-8 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DESPACHOS
ATA N.º 06/2019 – 6ª Sessão Ordinária
No décimo dia do mês de abril do ano de dois mil e de-

zenove, realizou-se na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL DE SÃO PAULO - IPREM, a 6ª Sessão Ordinária do 
Egrégio Conselho Fiscal presidida pelo Conselheiro Viriato Antão 
Gonçalves Trancoso, com a presença dos Conselheiros: Agnaldo 
dos Santos Galvão, Carlos Alberto Reuter e Eni Pereira de Souza. 
Foram consideradas justificadas as ausências dos Conselheiros 
Helvio Gabriel Jorge Cardoso Vieira por motivo de férias e Maria 
Inês Armando por motivos pessoais. 01. Pauta da Sessão: a); 
Plano de Trabalho para 2019; b); Arquivamento do Processo SEI 
nº 6310.2018/0002023-8; 02. Tratativas da reunião: a) Foi fina-
lizada a elaboração do Plano de Trabalho do Conselho para o 
Exercício de 2019, e ao final foi lido e aprovado pelos membros. 
b) Não havendo mais nada a ser deliberado no Processo SEI nº 
6310.2018/0002023-8 foi anexada informação de encerramento 
e enviado ao arquivo. Compareceu como convidada a Conselhei-
ra Tânia Cristina de Oliveira. 03. Agendamento para as próximas 
sessões: 15/04 às 14h; 23/04, 07 e 21/05 e 04 e 18/06 de 2019, 
todas às 9h. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a 
Sessão da qual eu, Fabiana Rodrigues de Freitas, digitei e assino 
com os membros presentes do Conselho.

IPREM
Conselho Fiscal

 SMUL.SEC.
2018-0.122.508-3 
PARECER FINAL - GRAPROEM
PROCESSO: 2018-0.122.508-3
INTERESSADO: Mitre Roque Petroni Empreendimentos Ltda.
DECISÃO:
O GRAPROEM, em sua 26ª Reunião Ordinária, realizada 

em 10 de abril de 2.019, nos termos das atribuições dadas pelo 
Decreto nº 58.028, de 11 de dezembro de 2017, com alteração 
conferida pelo Decreto nº 58.130/18, de 09 de março de 2018, 
após debates, deliberou pelo indeferimento do pedido, tendo 
em vista a necessidade de um novo comunique-se, não previsto 
no procedimento Aprova Rápido.

No pedido de recurso o interessado deverá atender todos 
os itens elencados por SEL/RESID às fls. 379 a 380, com exceção 
da anuência do Metrô, e informar se houve alterações no proje-
to aceito por SVMA/CLA/DCRA/GTMAPP.

Caso as plantas apresentadas no recurso implicarem em al-
terações com relação ao analisado por SVMA, um novo projeto 
deverá ser submetido à análise daquela pasta.

 SMUL.SEC.
2018-0.126.392-9 
PARECER FINAL - GRAPROEM
PROCESSO: 2018-0.126.392-9
INTERESSADO: Brezza Empreendimentos Imobiliários Ltda.
DECISÃO:
O GRAPROEM, em sua 26ª Reunião Ordinária, realizada 

em 10 de abril de 2.019, nos termos das atribuições dadas pelo 
Decreto nº 58.028, de 11 de dezembro de 2017, com alteração 
conferida pelo Decreto nº 58.130/18, de 09 de março de 2018, 
após debates, deliberou favoravelmente à emissão do Alvará 
de Aprovação de Edificação Nova, nos termos do disposto no 
§6º do Art. 11 do Decreto nº 58.028/17 alterado pelo Decreto 
nº 58.130/18, desde que ressalvado no Alvará que o pergolado 
será descoberto nos termos do item XXIV do Art. 3° da Lei nº 
16.642/17.

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 SEGUR-2

 SEGUR/DACESS
DETERMINAÇÃO(ÕES) DO DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA
00089/SMUL/SEGUR/DACESS/2019 - 2006-0.337.449-

9 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL; R ESTADOS UNIDOS, 476 - 
JD.PAULISTA.- FICA NEGADO O PEDIDO PARA ARQUIVAMENTO 
DO PRESENTE PROCESSO,TENDO EM VISTA A NÃO APRESENTA-
ÇÃO DE DOCUMENTOS QUE COMPROVEM QUE A CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL ENCERROU SUAS ATIVIDADES NO LOCAL. A 
IEOS Nº 00219/2008 DEVERÁ SER ATENDIDA INTEGRALMENTE 
NO PRAZO DE 30(TRITA)DIAS,SOB PENA DE INDEFERIMENTO 
DO PRESENTE.

00090/SMUL/SEGUR/DACESS/2019 - 2017-0.013.908-
4 - SOCIEDADE EDUCACIONAL PROFESSORA LUIZA OZELIM 
MONTALDI LTDA; R SILVIO DE SOUSA, 00259 - VILA SAN-
TA CLARA - FICA CONCEDIDO PRAZO COMPLEMENTAR DE 
180(CENTO E OITENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO DESTA, PARA ATENDIMENTO DA I.E.O.S. Nº 
00149/SMUL/SEGUR/DACESS/2018, COM BASE NO PARAGRA-
FO ÚNICO DO ART. 58 DA LEI 16.642 DE 9 DE MAIO DE 2017, 
FINDO O QUAL DEVERÃO SER APRESENTADOS TODOS OS ATES-
TADOS EXIGIDOS NA MESMA.

 SEGUR-3

 SMUL/SEGUR-DLR

SMUL/SEGUR-3
DESPACHO DA SRA.DIRETORA
2019-0.017.737-0 RAPHAEL WAINTRAUB- Defiro o pedi-

do de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO para o evento CASAMENTO 
IVI MENACHE & RAPHAEL WAINTRAUB a ser realizado no CEN-
TRO DE EVENTOS PRO MAGNO, Data do evento: 11/04/2019, 
para uma lotação de 500 pessoas.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 19/2019/SEL.G
Altera a composição da Comissão de Análise de Pro-

jetos de Parcelamento do Solo - CAPPS e determina 
outras providências

CESAR ANGEL BOFFA DE AZEVEDO, Secretário Municipal 
de Licenciamento – SEL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto no 58.633, de 19 de fevereiro de 2019.

CONSIDERANDO o disposto na Lei no 16.402/2016, De-
creto no 54.297/2013 e suas alterações bem como Decreto no 
57.558/2016 e suas alterações,

RESOLVE:
I - Designar para integrar a Comissão de Análise de Pro-

jetos de Parcelamento do Solo – CAPPS, instituída pelo artigo 
2o do Decreto no 54.297, de 02 de setembro de 2013, com 
denominação alterada pelo parágrafo 1o do artigo 44 do Decre-
to no 57.558, de 21 de dezembro de 2016 e pelo art. 84, II do 
Decreto no 58.021, de 06 de dezembro de 2017, os seguintes 
representantes:

Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB:
João Justiniano dos Santos – RF: nº 642.563.1 como re-

presentante titular de SEHAB em substituição a Márcia Maria 
Fartos Terlizzi – RF: nº 572.409.1.

Secretaria Municipal de Licenciamento - SEL:
Wendell Zamoner – RF nº 809.678.3 como representante 

titular de SEL em substituição a Claudinei Vizintini – RF nº 
584.318.9;

Claudinei Vizintini – RF nº 584.318.9 como Secretário 
Executivo da SEL em substituição a Regina Helena Nader – RF 
nº 670.787.4;

II - A Comissão passa a ser presidida por Wendell Zamoner, 
tendo como suplente nessa função o representante Max Noé 
Neto, ficando cessadas as indicações anteriores de Max Noé 
Neto (como presidente) e de Daniella Romani Vidal (como 
presidente suplente).

III - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 050/SEHAB.G/2019
ALOISIO BARBOSA PINHEIRO, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE HABITAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar e uniformizar 
no âmbito da Secretaria Municipal de Habitação a tramitação 
dos fluxos e procedimentos relativos à gestão do auxílio aluguel;

RESOLVE:
Art. 1º Fica aprovado o “Manual de Fluxos e Procedimen-

tos para Inclusão, Renovação, Bloqueio, Reativação de Ciclo, 
Pagamento Retroativo, Troca de Titular Ativo, Desmembramento 
do Cadastro, Exclusão, Pagamento e Prestação de Contas do 
Auxílio Aluguel”, constante do doc. 015718740, do processo SEI 
6014.2018/0003084-6.

0000.2018/0053657-3 SQL/INCRA  0011326101136-1 011  E S T A C A O  D E  S E R V I C O S 
AUTOMOTIVOS AMISTERDA LTDA

CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE 
ESTANQUEIDADE
0000.2018/0034419-4 SQL/INCRA  0008510700011-1 013  MILLENIUM LUBRIFICANTES LTDA.

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 8/11/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0056430-5 SQL/INCRA  0001004900295-1 016  SERVICOS AUTOMOTIVOS SUPER 

LEGAL DA BELA VISTA LTD
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 6/2/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE. A SOLICITAÇÃO DE PRAZO NÃO FOI CONCEDIDA, 
TENDO EM VISTA SE TRATAR DE PEDIDO FORMALIZADO POR 
PESSOA NÃO IDENTIFICADA E/OU AUTORIZADA NO PROCESSO, 
CONFORME LEI 14.141/2006, ARTIGO 10º, ITENS II E IV E 
ARTIGO 14
0000.2018/0051624-6 SQL/INCRA  0004836500532-1 014  CENTRO AUTOMOTIVO PRINCIPE DE 

GALES LTDA
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 6/10/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0000476-8 SQL/INCRA  0019601500587-1 014  AUTO POSTO MARIA ZELIA LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 24/11/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0078532-8 SQL/INCRA  0007532400409-1 012  JARDIM NORTE POSTO DE SERVICOS 

& CONVENIENCIAS LTD
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 17/1/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0030973-9 SQL/INCRA  0004219500650-1 001  AUTO POSTO OBJETIVO LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DA INICIAL, NOS TERMOS DO ART 59 

DA LEI 16.642/2017, TENDO EM VISTA QUE AS INFORMAÇÕES 
APRESENTADAS NO PROCESSO NÃO CONDIZEM COM A 
REALIDADE DO LOCAL, CONFORME VISTORIA REALIZADA

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
DESPACHOS: LISTA 298
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6068.2019/0001269-0 
Despacho indeferido
Interessados: COMITÊ PARAOLIMPICO BRASILEIRO CNPJ: 

00.700.114/0001-44
DESPACHO: I &ndash; INDEFERIDO o pedido formulado 

pelo COMITÊ PARAOLÍMPICO BRASILEIRO para isenção de 
taxas referente ao processo nº 2019-0.020.914-0, que tem 
como assunto o pedido de Alvará de Autorização de Evento 
Temporário que será realizado entre os dias 23 a 28 de abril, 09 
a 11 de maio, 07 a 09 de junho, 02 a 14 e 18 a 21 de julho e 09 
a 11 de agosto nas instalações do Centro de Treinamento Para-
límpico Brasileiro, nesta Capital, à vista da conclusão alcançada 
na Informação SMUL/AJ nº 015881621.

6068.2019/0000676-3 - Logradouro público: Oficia-
lização

Despacho indeferido
Interessados: JOSÉ BANDEIRA LACERDA CPF: 

592.361.678-53
DESPACHO: INDEFERIDO O PEDIDO DE OFICIALIZAÇÃO DE 

LOGRADOURO, NOS TERMOS DO DECRETO 51.714/2010E NOS 
TERMOS DO ARTIGO 57 DO DECRETO 58.021/2017, POR SE 
TRATAR DE LOGRADOURO JÁ OFICIAL E DENOMINADO.

6068.2019/0001530-4 - Uso e ocupação do solo: Cer-
tidão de Confrontação

Despacho deferido
DESPACHO: DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDÃO DE CON-

FRONTAÇÕES, NOS TERMOS DO DECRETO 51.714/2010.
6068.2019/0001546-0 - Fiscalização: vistoria
Despacho documental
Interessados: CONDOMINIO SÃO PAULO CORPORATE TO-

WERS CNPJ 23.540.463/0001-41 (se não houver interessados, 
favor apagar)

DESPACHO: (Considero atendida a Notificação 012/99, 
emitida em 13/03/2019, à vista dos elementos apresentados 
no Processo)

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
DESPACHOS: LISTA 298
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6068.2019/0000954-1 - Fiscalização: Elevador - Reno-

vação de Registro de Empresa Conservadora de Aparelhos
Despacho deferido
Interessados: RS ELEVADORES COM.E ASSIST.TECNICA 

LTDA CNPJ 02.664.668/0001-69
DESPACHO: Defiro a solicitação da Renovação da Con-

cessão de Registro nº 76/1998, nos termos propostos pela 
Seção Técnica de Sistema de Segurança e Equipamento 
&ndash; SEGUR/DMIS.

1.Publique-se
2. Emitir documento conforme requerimento à folha 01.

 SECRETARIA-EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 SMUL.SEC.
2018-0.118.622-3 
PARECER FINAL - GRAPROEM
PROCESSO: 2018-0.118.622-3
INTERESSADO: AR23 Incorporação e Construção Ltda.
DECISÃO:
O GRAPROEM, em sua 26ª Reunião Ordinária, realizada 

em 10 de abril de 2.019, nos termos das atribuições dadas pelo 
Decreto nº 58.028, de 11 de dezembro de 2017, com alteração 
conferida pelo Decreto nº 58.130/18, de 09 de março de 2018, 
após debates, deliberou favoravelmente à emissão do Alvará 
de Aprovação de Edificação Nova, nos termos do disposto no 
§6º do Art. 11 do Decreto nº 58.028/17 alterado pelo Decreto 
nº 58.130/18, após comunique-se relativo à outorga onerosa.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.DIRETRIZES E 
PARCELAMENTO DO SOLO SEL/PARHIS 3
0000.2018/0013035-6 SQL/INCRA  0008742100364-1 004  VITACHEMIE ADMINISTRADORA DE 

BENS LTDA
RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO DO ALVARA DE 

DESMEMBRAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE RECONSIDERACAO DE ALVARA 

DE DESMEMBRAMENTO, NOS TERMOS DO PARÁGRAFO 
ÚNICO DO ARTIGO 43 DO DECRETO Nº 57.558/16, TENDO 
EM VISTA QUE O PROJETO PROPOSTO AGRAVA OS ÍNDICES 
URBANÍSTICOS DA LEI Nº 16.402/16.

COORD. ATIVIDADE ESPECIAL E SEGURANCA DE USO 
- SMUL/SEGUR

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 

REUNIAO SEL/SEGUR 3
0000.2018/0082263-0 SQL/INCRA  0029914800015-1 552  CINEPOLIS OPERADORA DE CINEMAS 

DO BRASIL LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE 

FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2016/08474-00 PARA CINEPOLIS OPERADORA DE CINEMAS DO 
BRASIL LTDA, LOCALIZADO A AV PRES JUSCELINO KUBITSCHEK, 
2041 - SHOP JK IGUATEMI / - VL.N.CONCEIÇÃO, PARA UMA 
POPULAÇÃO MAXIMA DE 994 PESSOAS E UMA AREA DE 
3334,00 M2.
0000.2019/0016530-5 SQL/INCRA  0019705800285-1 002  FUNDACAO EDITORA DA UNESP

ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZACAO 

PARA O EVENTO 2ª FEIRA DE LIVROS DA UNESP A SER 
REALIZADO NO(A) UNESP - CAMPUS BARRA FUNDA - DATA 
DO EVENTO: 10 A 14/04/2019, PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA 
DE 500 PESSOAS.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 
INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
0000.2006/0121502-4 SQL/INCRA  0008545601492-1 008  DUTRAO AUTO POSTO LTDA. SHELL

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 27/12/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2009/0329639-6 SQL/INCRA  0006223200269-1 007  JOAO MANUEL MAGRO

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA 
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 23/2/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2014/0022985-1 SQL/INCRA  0002800500832-1 013  GILBERTO LEITE DE FIGUEIREDO

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA 
INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO ANEXO 

4, SEÇÃO 4.A.8, ITEM I, DO DECRETO Nº 32.329/1992, PELO 
NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO 
D.O.M. DE 18/1/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO 
DA ANÁLISE. A SOLICITAÇÃO DE PRAZO NÃO FOI CONCEDIDA, 
TENDO EM VISTA SE TRATAR DE SEGUNDO PEDIDO 
CONSECUTIVO, SEM AMPARO LEGAL, NOS TERMOS DO ANEXO 
4, SÇÃO 4.7.4 DO DECRETO 32.329/92.
0000.2016/0039495-3 SQL/INCRA  0015307600355-1 008  AUTO POSTO DRI LTDA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE, TENDO EM VISTA O CONSTATADO, 

QUE OS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NO LOCAL NÃO ESTÃO 
DE ACORDO COM O PROJETO APROVADO CARACTERIZANDO 
O DESVIRTUAMENTO POR PARTE DO INTERESSADO DO 
PROJETO DE EQUIPAMENTOS APROVADO PELO ALVARÁ Nº 
2016/23710-00 EMITIDO PELO PROCESSO Nº 2016-0.039489*8 
E PUBLICADO NO DOM EM 10/11/2016.
0000.2016/0090804-3 SQL/INCRA  0003700700458-1 022  R TRES AUTO POSTO LTDA

RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 
P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 23/2/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0036738-0 SQL/INCRA  0015603700423-1 012  M O V E B U S S  S O L U C O E S  E M 

MOBILIDADE URBANA LTDA
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 22/11/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0076101-1 SQL/INCRA  0000100600441-1 016  AUTO POSTO FLOR DA LUZ EIRELI

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 28/1/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0000782-1 SQL/INCRA  0010118900438-1 002  AUTO POSTO POLI BUTANTA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 20/12/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0033434-2 SQL/INCRA  0001801400628-1 016  AUTO POSTO GUAPORE LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DA INICIAL, NOS TERMOS DO ART 59 

DA LEI 16.642/2017, TENDO EM VISTA QUE AS INFORMAÇÕES 
APRESENTADAS NO PROCESSO NÃO CONDIZEM COM A 
REALIDADE DO LOCAL, CONFORME VISTORIA REALIZADA
0000.2018/0084447-2 SQL/INCRA  0007649001008-1 018  AUTO POSTO VILA BANCARIA LTDA 

EPP
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCISO 

III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 9/1/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0053657-3 SQL/INCRA  0011326101136-1 011  E S T A C A O  D E  S E R V I C O S 

AUTOMOTIVOS AMISTERDA LTDA
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE 
ESTANQUEIDADE


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-04-11T01:55:37-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




